
UCHWAŁA NR 786/LXXVI/2024 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Trójcy w Koszęcinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 133/XV/2015 Rady Gminy Koszęcin z dnia 23 
listopada 2015 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Koszęcin 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 9 grudnia 2015 r. poz. 6598), Rada Gminy Koszęcin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji w kwocie 166.706,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt sześć tysięcy siedemset sześć 
złotych), dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Trójcy w Koszęcinie na prace konserwatorskie drewnianych 
elementów polichromii przy kościele w Koszęcinie wpisanym do rejestru zabytków.  

§ 2. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Koszęcin a Parafią 
Rzymskokatolicką p.w. św. Trójcy w Koszęcinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Anioł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC7BEC6-D5E3-4A8F-A4D7-10B7701E8AA5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dążąc do poprawy stanu zasobów gminnych dziedzictwa kulturowego oraz zachowania krajobrazu 
kulturowego, Rada Gminy Koszęcin Uchwałą Nr 133/XV/2015 Rady Gminy Koszęcin z dnia 23 listopada 
2015 r. przyjęła zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Koszęcin (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z dnia 09 grudnia 2015 r. poz. 6598). 

W dniu 17 lutego 2023 r. do Urzędu Gminy w Koszęcinie wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
św. Trójcy w Koszęcinie na roboty budowlane przy kościele  w Koszęcinie wpisanym do rejestru zabytków, 
polegające na wykonywaniu w 2024 r. prac konserwatorskich dotyczących drewnianych elementów 
polichromii kościoła p.w. św. Trójcy. Wniosek ten został pozytywnie zaopiniowany przez właściwe komisje 
Rady Gminy Koszęcin. 

Dotacje przyznaje Rada Gminy w drodze uchwały. Wysokość tych dotacji jest każdorazowo zapisana w 
uchwale Rady Gminy Koszęcin, wraz z określeniem nazwy podmiotu oraz rodzaju prac lub robót 
budowlanych, na które przyznano dotację. 

Dotacja jest dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

W konsekwencji podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC7BEC6-D5E3-4A8F-A4D7-10B7701E8AA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 786/LXXVI/2024 RADY GMINY KOSZĘCIN z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


